0N1011/4.4,

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N2 216 DE 26 DE JULHO DE 2024.

0 PREFEITO DE TEOTÔNIO VILELA PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA,
usando das atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 30 item Ill da Lei Orgânica do
Município e atendendo ao disposto na Lei n2 1081 de 05 de dezembro de 2019, que altera os
dispositivos da Lei n2 837, de 26 de setembro de 2013, que dispõe sobre a restruturação da
Lei de criação do Conselho Municipal de Saúde de Teotônio Vilela/AL,

RESOLVE:

Art. 12 Nomear os membros do Conselho Municipal de Saúde, titulares e
suplentes para o biênio de 2024 a 2026.

I - Representantes do Governo Municipal/Prestadores de Serviços de Saúde: Secretaria
Municipal de Saúde - Titular: lzabelle Monteiro Alcântara Pereira, inscrita no CPF sob o n2
038.768.434-48, Suplente: Lais Gonçalves de Moura, inscrita no CPF sob o ng 099.690.254-
65. Secretaria Municipal de Educação - Titular: Marcela Gomes Cipriano da Silva, inscrita no
CPF sob o n2 044.762.214-59, Suplente: Fabia Maria da Silva Oliveira, inscrita no CPF sob o n°
042.844.334-66. Secretaria Municipal de Assistência Social - Titular: Elanne Gomes Lopes
inscrita no CPF sob o n2084.169.894-51, Suplente: Ana Paula de Lima Medeiros, inscrita no
CPF sob o n° 058.097.284-48. Secretaria Municipal de Segurança Institucional - Titular:
Antônio Barbosa, inscrito no CPF sob o n°454.321.124-34, Suplente: Agatangelo Mateus
Carmo Silva, inscrito no CPF sob o n° 107.383.864-13.

II - Representantes dos Trabalhadores de Saúde: Titular: Maria Elineide Joaquim Costa,
inscrita no CPF sob o n2 007.911.164-50, Suplente: Lais da Silva Vidal Costa, inscrita no CPF
sob o n° 077.201.524.41; Titular: Marcos de Amorim Brandão, inscrito no CPF sob o n2

048.941.014-67, Suplente: Luanda Dark de Melo Borba, inscrita no CPF sob o n2
054.109.254-59; Titular: JaiIda dos Santos Fernandes, inscrita no CPF sob o n° 911.426.794-
20, Suplente: Simone Marques da Feitosa, inscrita no CPF sob o n° 096.839.644-51; Titular:
Daniella de Souza Mangelo, inscrita no CPF sob o ng 047.807.881-10, Suplente: Wiliane
Correia da Silva, inscrita no CPF sob o n° 123.194.684-98.

Ill — Representantes dos Usuários: Titular: Betânia Rosendo dos Santos - Projeto Resgate Já,
inscrita no CPF sob o n9 924.098.224-87, Suplente: Margarida Rosendo Alves - Projeto
Resgate Já, inscrita no CPF sob o n° 122.317.604-52; Titular: José Leonardo Santos Silva -
ACCAS, inscrito no CPF sob o n° 145.472.414-57, Suplente: Maria de Fatima Pereira da Silva -
ACCAS, inscritono CPF sob o n2 056.500.024-10; Titular: Juciara Aparecida de Souza - Igreja
Católica N. Sra. De Guadalupe, inscrita no CPF sob o n2 862.702.734-04, Suplente: José
Everson Monteiro de Arruda - Igreja Católica N. Sra. de Guadalupe, inscrita no CPF sob o n°
076.113.104-37; Titular: José Eliton da Silva - Ass. Divina Misericórdia Rancho São João Bosco

Rua Pedro Cavalcante, 162— 12 Andar —Centro —CEP: 57265-063 —Teotemio Vilela — Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 — e-mail:_prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br

N10

41-400Ns

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

(Nova Jericó), inscrita no CPF sob o n2042.455.774-60, Suplente: Beonaz Fernando dos

Santos - Ass. Divina Misericórdia Rancho São João Bosco (Nova Jericó), inscrita no CPF sob o

n2 064.292.524-00; Titular: Valéria Alves de Albuquerque - Associação dos Deficientes de

Teotônio Vilela — ADEFITEV, inscrita no CPF sob o n2 013.365.184-30, Suplente: Daniella

Avelino de Oliveira - Associação dos Aposentados e idosos de Teotônio, ADEFITEV, inscrita no
CPF sob o n2 111.466.314-05; Titular: Adeilson Nunes da Silva - Associação dos

Remanescente de Quilombo Abobreira, inscrito no CPF sob o n2 084.811.144- 30, Suplente:
Daniele Farias da Silva - Associação dos Remanescente de Quilombo Abobreira, inscrito no
CPF sob on2 124.999.404-76; Titular: Rosângela Barbosa da Silva - Associação dos
Aposentados e idosos de Teotônio Vilela — APITEV, inscrita no CPF sob o n2 776.926.404-91,
Suplente: Joseildo Silva de Almeida - Associação dos Aposentados e idosos de Teotônio Vilela
— APITEV, inscrito no CPF sob o n2 758.800.404-53; Titular: Edson Rogério Barros - Primeira
Igreja Batista em Teotônio Vilela, inscrita no CPF sob o n2 699.477.244-68, Suplente: Misael
Ferreira dos Santos - Primeira Igreja Batista em Teotônio Vilela, inscrita no CPF sob o n2
123.274.594-43.

Art. 22. Fica revogada a Portaria n2 de 042 de 16 de março de 2022, bem como as
demais disposições em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra.

GABINETE DO PR

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA -------------
Prefeito

Rua Pedro Cavalcante, 162 — 1° Andar — Centro — CEP: 57265-063 — Teotônio Vilela — Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 — e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br